885 September 8 (für Bisium Paderborn). [1]

Wilmans, R.-u. I, 42. Diekamp, Suppl. 297.

III, 110: Die erste Niederschrift hatte *annulo*, verändert durch Ferdinand von Fürstenberg in *anulo*; ebenso *Indict. VI*, verändert in *III*; dazu am Rande: *in membraneo libro est IIII Indictio „in Dei nomine feliciter“: desunt in membraneo libro“.*

889 Juli 6 (für Bischof Wolfhelm zu Münster). [2]

Diekamp, Suppl. 311.

VII, 1450^v sq.: „Data anno 889 2 Non. Julii“.

- 985 August 8 (für Kl. Werden). [3]
 Diefamp, Suppl. 525 (Fälschung).
 VII, 196. Im Anfang unvollständig. „Fragmentum annexendum aut inserendum privilegio Ottonis III de ao. DCCCCLXXXV.
- 989 Juni 23 (für Kl. Corvey). [4]
 B. u. B. V, 20 zu Juni 26; Diefamp, Suppl. 534 zu Juli 27.
 III, 136 sqq. mit Bemerkungen zu der Abschrift auf dem Generalvikariat Paderborn Nr. 6.
- 1013 August 3 (?) (für Bisium Paderborn). Gehört zu 1014; die Daten wohl selbständig und ohne Grundlage verändert. [5]
 B. u. B. I Cod. 84; Reg. 764 zu 1013 April. Wilmans-Philippi R.-u. II, 139 zu 1014 Mai.
 III, 108^vsq. Abschrift nach Kopiar. Dazu ist ex originali beigelegt Nachzeichnung des M. Ferner: Aureum sigillum magnitudine imperialis nummi appensum ex auro ducale mit Nachzeichnung der beiden Seiten der Bulle. Data — beigelegt aus dem Original(?): III. Non. Aug. — Indictione XI anno dominicae incarnationis MXIII. Anno vero domini Henrici secundi regnantis XII, imperii vero 1. Actum Papiæ feliciter. Amen. Mon. Germ. DD Henrici II 307.
- 1016 Januar 14 (für Bisium Paderborn). [6]
 Wilmans-Philippi R.-u. II, 144; M. G. DD. III (H. II), 344; Diefamp, Suppl. 742.
 III, 111sq. durch Vermerk der Abweichungen von 1011 April 10 (Wilmans-Philippi R.-u. II, 134; M. G. DD. III (H. II), 225; Diefamp, Suppl. 623).
- 1112 (Reliquienverzeichnis Abdinghof). [7]
 Wilmans, Additamenta Nr. 6, S. 5.
 II, 217. Abschrift des vollständigen Reliquienverzeichnisses. B. hat nur wenige abgedruckt.
- 1120 (für Kl. Flechtborf). [8]
 B. u. B. I, Reg. 1455. Druck Seiberg u. B. I, 41.
 VII, 113sqq.: archiepiscopatus autem nostri anno 19.
- [1126—1139] (?) [9]
 Herzog Heinrich der Stolze (?) von Sachsen verpfändet der Paderborner Kirche ein Gut.
 Noverit omnium fidelium tam praesentium quam futurorum universitas qualiter ego Henricus, dux Saxoniae, pro beneficio, quod a Patherburnensi ecclesia obtinendum expetii, praedium meum in Aersche pro centum quadraginta octo marcis examinati argenti in pignore posui hac videlicet conditione, ut cum omnibus suis appendiciis, id est utriusque sexus mancipiis, areis, aedificiis, agris, pratis, pascuis terris cultis et incultis, aquarum et silvarum usibus et cum omni utilitate, quae inde proveniret, donec praedictae summae pecunia solveretur, usibus praefatae ecclesiae deserviret. Et si ego hac pecunia nondum soluta peracto huius vitae curriculo non superessem, nemo haeredum meorum in praedio illo quicquam sibi vendicaret, nisi prius ecclesiae summam illius pecuniae ex integro restituisset. Huic actioni et providae dispensationi cum aliis multis fidelibus hi duodecim: Otto comes, Adolf de Schowenburg, Volquin, Widekint, Herman de Lippia, Wilbrant, Bernhart vicedominus, Luidolf, Anno, Luppolt, Hereman de Brakel, Cunrat, viri nominati et fideles, interfuerunt, et quod de suo pactam pecuniam solverent, si in hoc praedio aliquid violentiae, a quoquam paterentur, datis dextris confirmaverunt. Ut autem sollicitè et prudenter provideretur, ne quis hoc factum aliqua occasione

in posterum irritum facere machinaretur, praesens pagina est subscripta et sigilli nostri impressione est signata. Testes huius rei sunt Everhardus praepositus, Alemarus decanus, Theitmar, Lanfrit, Erbraht, Reinbraht cum tota ecclesia. Liberi cum his qui supra nominati sunt Luidolf, Sivehart, Thietmar, Gerlach; ministeriales Cunrat, Helmwiek, Herman, Hartman, Andreas, Amelunc et alii.

III, 85^v sq. Ms. Nr. IX: De Aersch überscriben. — Rescripta privilegiorum Paderburnensis ecclesiae ex libro Ms. in membrana vetusta, qui dicitur: Exemplum privilegiorum et donationum ecclesiae Paderbornensis. Anno 1660 mense Septembri descriptum — Paderbornae (von Joh. Grothues). — Die Mehrzahl der Zeugen verweist die Urk. eher in die Zeit Heinrichs des Stolzen als in die Heinrichs des Löwen.

- 1127 Juli 8 (für Kl. Abdinghof). [10]
 B. u. B. II, Cod. 202, Reg. 1502.
 VII, 24^v sq. Der bei Erhard nicht ausgedruckte Zeuge ist: Thanmarus.
- [1132—1142] (für Kl. Abdinghof). [11]
 Wilman's, Additamenta Nr. 35.
 II, 212^v. Viele Zeugen in 1137 Juli 7. Schaten ad ann. B. u. B. II, Reg. 1574. Dombesant Altnar, Vorgänger des Rembert zuletzt 1131.
- [Um 1140] über die Externsteine bei Horn (Lippe). [12]
 Sacomblet I, 317. Ztschr. 271, 92 f.
 VII, 151^v sq.: De Egesterestein domini Bernhardi abbatis.
- 1146 Mai 7 (für Kl. Abdinghof). [13]
 B. u. B. II, Reg. 1671. Druck: B. u. B. V, 54.
 II, 208^v sq.: Ex evangeliaro ms. vetustissimo laminis inauratis, bullis et lapillis pellucidis illustrato. (= Cod. F. 135 im Trierer Domschatz). In der Abschrift fehlt (vitam professis): „in perpetuum“, worauf ein Absatz gemacht ist. Das Fehlen von „et illibata permaneat“ ist durch ... angedeutet; dagegen richtig: Teisterbant und praepnatur. Nachbildung der Rota und des Monogramms.
1150. [14]
 Bischof Bernhard von Paderborn bezeugt die Schenkungen des Ministerialen Adelbert bei dessen Eintritt in das Kloster Abdinghof an dieses Kloster.
 In nomine sancte et individue Trinitatis. Bernhardus dei gratia Paderburnensis ecclesie episcopus. Notum sit universis fidelibus tam futuris quam presentibus, qualiter Adelbertus ministerialis ecclesie nostre, quando se monichazavit apud ecclesiam apostolorum sanctorum Petri et Pauli, que est in presenti ac nostra civitate sita, tradidit eidem ecclesie de bonis suis duas domos cum omnibus pertinentiis suis in Dettenghusen, tradidit quoque duos viros alterum videlicet Atronem iure litonum, alterum vero Thitradum iure ministerialium, uxorem autem eiusdem Thitradi nomine Eila cum omnibus filiis ac filiabus suis iure litonum, quorum nomina hac sunt: Ecbrecht, Udo, Henrich, Walburg, Ava, Gherburg, Gerdrud. Hanc denuo traditionem roboraverunt, immo rursus eadem bona eidem ecclesie manu sua propria traderunt uxor ipsius Adelberti, Jutta nomine necnon filii ipsius Deghenhard, Udo, Adelbrecht, Burghard, heredes eius legitimi me presente et multis aliis testibus idoneis. Porro ut haec traditio rata et inconvulsa permaneat, cartam hanc inde conscriptam sigilli nostri impressione signavimus et banno episcopali firmavimus. Huius rei testes hii sunt: Wino¹⁾ maioris ecclesie praepositus, Reimbreth praepositus de Oriente, Almarus decanus, Bernhardus, Lent-